
-- - A- 	, ' 	) , 	(98) 3654-7141/ 98110-1517 
- 

40 	 - 

4I 
	

I. A. RIBEIRO - ORGANIZAcelES E PUBLICiDADE • ME 
--_,=-_-----_-==.- 	  ...t. - 

.  

. 	 Services de Organizacao de Feiras, Congresses, Exposicties e Festas. 

4 , RUA 7 DE SETEMBRO N° 23 CENTRO SANTA LUZIA - MA 
. 	 CNPJ: 17.674.093/0001-32 

PRO POSTA ADEQUADA DE PREcOS 

I A RIBEIRO - 0RGANIZAct5ES E PUBLICIDADE - ME 
CNP) N9  17.674.093/0001-32 

A Comissao Permanente de Licitacao 

PREGAO PRESENCIAL N2  005/2017 

Abertura: as 09h0Om in, dia 22/02/2017 

ENDEREcO: Rua do 07 de Setembro, n° 23, Centro, CEP: 65.390-000, Santa Luzia-MA. 
CONTATO: (98) 3654-7141/98110-1617 
E-MAIL: arruda_ivony@hotmail.com  
Marinalva Arruda Ribeiro de Alencar, empresaria, R.G. n 2  038.67288210-2 SSP/MA, CPF n 2  100.451.897-81, procuradora cia 
empresa. 

DO OBIETO 

presente Pregao tern por objeto a contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos para a real izacao do carnaval 
do Municipio de Santa Luzia do Parua - MA. 

Discriminacao, Especificac5o e Quantldade dos Servicos 

LOTE ESPECIFICAOES UND QUANT MARCA V.UNT V. TOTAL 

1 ATRAcOES ARTiST1CAS 

1.1 

BANDAS REGIONAIS. 07 (sete) AtracOes: 
Contratacao de atracoes (artfsticas/banda) 
de 	renome, 	estilo 	musical 	e 	repertorio 
variado corn predominancia carnavalesca 

.... 
para 	realizacao 	de 	show 	corn 	duracao 
minima de 02 (duas) horas, incluindo as 
despesas de camarim, nos principals dias do 
evento. 

Cache 1 

BIG MARTT E 
DIEGO SAFADAO; 

WAND1M REY; 
BEIJO DE 
MENINA; 

KONEXSAMI3A; 
FORRO 

ESTR I BADO; 
V1TOR E 

RODOLFO; 
BANDA PRIMAZ; 

R$ 48,000,00 
quarenta e 

oito mil reais 

R$ 48.000,00 
quarenta e ofto 

mil reais 

1.2 

BANDAS NACIONAIS. 02 (duas) AtracOes: 
Contratacao de atracties (artisticas/banda) 
de 	rename 	nacional, 	estilo 	musical 	e 
repertorio variado corn predominancia 
carnavalesca para realizacao de show corn 
duragao minima de 02 (duas) horas, 
incluindo as despesas de camarim, nos 
principals  dias do evento. 

Cache 1 

NETO 
GASPARZINHO; 

ANDISON 
MENDOKA & 
FILHINHO DE 

PAPA1; 

R$ 120.646,00 
cento e vinte 

mil, seiscentos 
e quarenta e 

seis reais 

R$ 120.646,00 
cento e vinte 

mil, seiscentos e 
quarenta e seis 

rea is 

2 ESTRUTUFtA 

2.1 

Palco: 	Servico 	corn 	montagem 	e 
desmontagem de palco, medindo 12 metros 
de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 
metros de altura regulada do piso para teto, 
fechado nas laterals e no fundo corn lona, 
cobertura em lona, 04 praticaveis para 
suporte de bateria e demais instrumentos 
medindo no minimo 2,0 m x 1,0 m x 0,50 m 
cada (1 UNID x 4 DIAS) 

UND. 1 AURATEC 
R$ 24.000,00 
vinte e quatro 

mil reais 

R$ 24.000,00 
vinte e quatro 

mil reais 



- - 

' 

- 	- 	_ 

- 	 9.4 

it 

- 	-' z  ', 

• • 
Aol 

-=---, 
-0  1:1  

j, 

ii;• 

• 1'''' 
_ 	(98) 	3654-7141/ 98110-1617 

LA. RIBERO • ORGANIZACOES E PUBLICIOADE • RAE 

Seriices de Organizacio de Feiras, Congresses, Exposicoes e Festas. 
• RUA 7 DE SETEIVIBRO N° 23 CENTRO SANTA LUZIA - MA 

CNN: 17.674.093/0001-32 

2.2 

Som: Sonorizagao: Servigo de locagao corn 
montagem e desmontagem de sistema de 
sonorizagao tipo line, corn potencia que 
atenda toda a area do evento, composto de 
mesas digitais para palco, microfones sem 
fio, corpo de bateria profissional de boa 
qualidade, amplificadores, efeitos, 
equalizadores, compressores, equipamentos 
para retorno de palco, monitores, sides, 
pedestals, microfones corn fio, boxes e 
demais equipamentos que atenda rider 
tecnico, de atragties musicals (1 Unidade x 4 
dias). 

UND. 1 AURATEC 

R$ 9.840,00 
nove mil, 

oitocentos e 
quarenta reais 

R$ 9.840,00 
nove mil, 

oitocentos e 
quarenta reais 

2.3 

Iluminacdo: montagem e desmontagem de 
sistema de iluminacao para palco, composta 
por refletores lampada que atenda toda a 
area do evento, mesa controladora digital 
iluminagao 

UND. 1 AURATEC 

R$ 4.800,00 
quatro mil, 
oitocentos 

reais 

R$ 4.800,00 
quatro mil, 

oitocentos reais 

2.4 Gerador: de 150Icva UND. 1 AURATEC 
R$ 5.000,00 

cinco mil reais 
R$ 5.000,00 

cinco mil reais 

3 ORNAMENTA00 

3.1 

Ornamentagao e Decoragao: Contratagao de 
equipe para ornamentagao e decoragao de 
toda area e estrutura do evento (palco, etc), 
corn tematica de Festa de Carnaval, corn 
enfeites variados de diversas cores, baloes e, 
equipamentos e pessoal necessario para 
colocagao, fixagao e manutengdo de toda 
decoragao, montagem ate 12 horas antes do 
inicio do evento. (1 Servigo x 4 dias 
necessarios a manutengao). 

UND. 1 IAR EVENTOS 
R$ 4.000,00 
quatro mil 

reais 

R$ 4.000,00 
quatro mil reais 

4 SEGURAKA 

4.1 

Seguranga: Servigo de equipe de seguranga 
formado por 10 (dez) homens, desarmados, 
uniformizados, capacitados para execugdo 
da agao de seguranga de grandes eventos. 
(10 pessoas x 4 dias). 

UND. 40 AMOS DA NOITE 

R$ 250,00 
duzentos e 
cinquenta 

reais 

R$ 10.000,00 
dez mil reais 

5 HOSPEDAGEM 	 . 

5.1 Quartos corn ventilador ou ar condicionado UND. 	100  ! HOTEL SANTA 
LUZIA 

R$ 30,00 
trinta reais 

R$ 3.000,00 
tres mil reais 

6 ALIMENTA00 

6.1 Almogo UND. 140 
R$ 10,00 
dez reais 

R$ 1.400,00 
urn mil, 

quatrocentos 
reais 

6.2 Lanches tipo Sanduiche UND. 110 
R$ 5,00 

cinco reais 

R$550,00 
quinhentos e 

cinquenta reais 

7 BANHEIROS QUIMICOS 

7.1 

Banheiros Quimicos: Servigo de instalagao 
de banheiros devidamente alocados ern 
locals especificos dentro do raio da area do 
event°, de forma a possibilitar o Wit acesso 
do pUblico (4 Unidades x 4 dias). 

UNID 15 POLYDON 
R$ 800,00 
oitocentos 

reais 

R$ 12.000,00 
doze niil reais 



% 

- 	 ... - 	- 	----- 	e_s_ (98) 3654.7141/ 98110.1617 

X I.  A. RIBEIRO , ORGANIZACOES E PURI-ICH/ADE • ME 

MC 	111•1=111 	_=-il---____  

	

• 	-Services de Organizacao de Feiras, Congressos, Exposicoes e Festas. 
-..  

RUA 7 DE SETEMBRO N° 23 CENTRO SANTA LUZIA - MA 1 • 
CNPJ: 17.674.093/0001-32 

- 	- 

8 MARKETING 

8.1 Divulgacao Impressa: Banners 75cm x 90cm UND. 36 IAR EVENTOS 
R$ 95,00 
noventa e 
cinco reais 

R$ 	3.420,00 
tres mil, 

quatrocentos e 
vinte reais 

8.2 
Mfdia: 	antincios 	em 	forma de 	cartazes 
medindo 3 mt x 9,00 mt. UND. 4 IAR EVENTOS 

R$265,00 
duzentos e 
sessenta e 
cinco reais 

R$ 	1.060,00 
um mil e 

sessenta reais 

8.3 Carro de som para anuncios. HORAS 76 IAR EVENTOS 
R$ 30,00 

trinta reais 
R$ 	2.280,00 
trinta reais 

TOTAL DA PROPOSTA R$ 249.996,00 
, 

0 valor global da pro posta R$ 249.996,00 (duzentos e quarenta e move mil e novecentos e noventa e seis reais). 

DADOS BANCARIOS: 

Banco do Brasil 
Agenda: 2581-X 
Conta Corrente 33.924-5 
I A RIBEIRO ORGANIZACOES E PUBLIC1DADE - ME. 

Validade da proposta 60 dias; 
0 inicio dos servicos sera no dia 23 de fevereiro de 2017 as 13h0Orn e o termino previsto para o dia 01 de marco de 2017 as 
05h00, contados da data de assinatura do contrato. 

Garantias de acordo corn edital; 
Nos valores dos Lotes na proposta ja estao inclusos os encargos sociais, frete e impostos. 

Santa Luzia - MA, 22 de fevereiro de 2017. 

(1 	t CAC. 	I.caP 111-) 
1 A RIBEIRO - ORGANIZACOES E PUBLICIDADE - ME 

Marinalva Arruda Ribeiro de Alencar 
R.G. n. 2  038.67288210-2 SSP/MA 

CPF n, 2  100.451.897-81 
Representante Credenciada 


